
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU 

14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 28, tel. 720 677 037 
e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

Nr konta: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010 

  
  
  
  

MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 720-677-037 

Proboszcz – ks. Przemysław Demski – 512-774-377 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

XXVII Niedziela Zwykła 

Ha 1,2-4  2 Tm 1,6-14   Łk 17,5-10 

Biuletyn Parafialny                            

02 października 2022 r. | Nr 1185/2022 | 

Trzecim elementem służby w tworzeniu 
wspólnoty Kościoła jest dostrzeganie 
potrzebujących i służba im. W naszych polskich 
warunkach doskonale zrozumiała tę prawdę 
siostra Małgorzata Chmielewska. Jako przełożona 
wspólnoty Chleb Życia,  prowadzi domy dla 
bezdomnych, chorych, samotnych matek oraz 
noclegownie, jest matką adoptowanych dzieci. 
Boga i szczęścia szuka przede wszystkim w 
codziennej pracy z biednymi, odrzuconymi, 
bezdomnymi, chorymi, cierpiącymi. Przywraca 
im godność i wiarę w siebie. Nigdy się też nie żali, 
bo wierzy w sens i powodzenie tego, co robi. Jak 
wyznała, „ja swoje życie traktuję jako służbę, 
dlatego staram się pomóc drugiemu człowiekowi 
po to, żeby on sam sobie pomógł, na tyle, na ile 
jest w stanie”. Chrystus Sługa może rzeczywiście 
wejść w życie ludzi naszego pokolenia i może to 
życie przemienić, przekształcać. Trzeba Go 

postawić na pierwszym miejscu, uznać prawdę o sobie, a także dostrzec tych, w 
których jest obecny na co dzień. 
Autor: ks. Leszek Smoliński                                                        

Źródło: www.wiara.pl 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 Służyć z pokorą 

Kościół nie jest wspólnotą panów, ale sług. Tak jak Chrystus nie przyszedł, „aby 
mu służono, ale aby służyć”, tak powołaniem każdego w Kościele jest służba, 
czyli bycie z innymi, a nie tylko dla innych. Pan Jezus mówi dziś do swoich 
uczniów: „Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „Słudzy 
nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”»”. W jaki 
sposób ma zatem wyglądać nasz służba? Podstawowym elementem służby w 
tworzeniu wspólnoty Kościoła jest postawienie Boga na pierwszym miejscu. Nie 
zawsze dzieje się to natychmiastowo. Wspaniałe świadectwo poszukiwania w 
wierze może stanowić życie bł. kard. Johna Henry’ego Newmana (1801-1890), 
anglikańskiego teologa i konwertyty. Jak powiedział o nim w 1975 roku papież 
bł. Paweł VI, Newman „był przeświadczony o tym, że przez całe życie z wiarą i 
pełnym oddaniem szedł za światłem prawdy, stając się coraz jaśniej świecącą 
latarnią morską dla wszystkich, którzy dzisiaj, pośród niepewności świata – 
świata, jaki on w sposób proroczy przewidział – pragną niezawodnej orientacji i 
pewnego przewodnictwa”. Liturgiczne wspomnienie bł. kard. Newmana Kościół 
obchodzi 9 października, czyli w rocznicę jego nawrócenia na katolicyzm w 1845 
r. Drugim elementem służby w tworzeniu wspólnoty Kościoła jest pokora, która 
stanowi fundament życia duchowego. Człowiek pokorny uznaje, że Bóg jest 
wszystkim i że wszelkie dobro pochodzi od Niego. Św. Teresa z Avila, hiszpańska 
mistyczka i doktor Kościoła, obrazuje rolę pokory alegorią wziętą z gry w szachy. 
Żeby wygrać partię w szachy, trzeba najpierw umieć ustawić figury i piony na 
szachownicy, a potem umiejętnie nimi manewrować. Teresa umie grać w szachy 
i dlatego wie, że spośród figur najważniejsza w grze jest królowa, inne figury i 
pionki pomagają jej tylko. Królowa (hetman) z gry w szachy jest właśnie obrazem 
pokory! Inne zalety i sprawności będą jej pomagać. Jest to niezwykła sprawność, 
ale tylko dla Boga i dla tych, którzy poznają prawdę o Nim. Dla pozostałych 
pokora to coś dziwnego, nienormalnego, wręcz odpychającego. Św. Teresa daje 
taki oto przepis na pokorę: poznaj dwie prawdy: o sobie – że jest w tobie także 
zło, i o Bogu – że On ciebie takim kocha. 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy wszystkich do 

udziału w nabożeństwie różańcowym od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a 
w niedzielę o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec zapraszamy o godz. 17.00 w 
poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą przybyć na tę modlitwę do świątyni, 
zapraszamy, aby modlić się na różańcu w domu.  

2. Przy okazji tego ogłoszenia pragniemy serdecznie podziękować różom różańcowym, 
które w naszym kościele codziennie odmawiają różaniec. Dziękujemy za wasze 
zaangażowanie, obecność i pomoc modlitewną.   

3. Osoby modlące się na różańcu mogą zyskać łaskę odpustu zupełnego, czyli 
darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust pod zwykłymi warunkami 
można zyskać, odmawiając jedną część różańca.  

4. We wtorek, 4 października, w kalendarzu liturgicznym przypada wspomnienie 
Świętego Franciszka z Asyżu. To także dzień imienin papieża Franciszka. Niech 
nasza modlitwa będzie wsparciem dla Ojca Świętego.  

5. W środę, 5 października, będziemy wspominać w liturgii Świętą Siostrę Faustynę 
Kowalską, którą nazywamy Apostołką Bożego Miłosierdzia. Tego dnia w sposób 
szczególny będziemy modlić się przez jej wstawiennictwo o miłosierdzie Boże dla 
nas i całego świata.  

6. Czwartek, 6 października, będzie pierwszym czwartkiem miesiąca. Adoracja 
Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapłanów oraz o nowe 
powołania od godz. 15.00 w naszym kościele. 

7. W piątek, 7 października, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny Różańcowej. To jednocześnie pierwszy piątek miesiąca. Kapłani: ks. 
Proboszcz, ks. Marcin i ks. Jerzy odwiedzą swoich chorych z Komunią św. od godz. 
9.00. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. 
wynagradzającej o godz. 18.00. Z sakramentu pokuty i pojednania w tym dniu będzie 
można skorzystać od godz. 17.30. 

8. W przyszłym tygodniu ofiary zbierane na tacę przeznaczamy na fundusz remontowy. 
9. Dziękujemy za składane ofiary na rzecz parafii, a także na rzecz ks. Stanisława 

Gorgola, naszego misjonarza w Wenezueli.  
10. Ogłoszenia dla uczniów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. W zakrystii są 

do wzięcia deklaracje, które należy wypełnić i wypełnione przynieść do ks. Marcina, 
zakrystii lub kancelarii parafialnej, by móc rozpocząć przygotowanie do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania.  

11. Każda środę o godz. 17.40 zapraszamy na nabożeństwo ku czci MBNP. Zachęcamy 
do składania swoich intencji. Natomiast w każdy czwartek zapraszamy od 15.00 na 
adorację Najświętszego Sakramentu, którą kończymy o godz. 17.40 Koronką do 
Bożego Miłosierdzia.  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy:  

† Zofia Bicka, l. 91; 

† Jan Łopacki, l. 72; 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

03.10. – Poniedziałek  
7.30 † Waldemar Smotrycki po pogrzebowa 

8.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin i imienin Teresy z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i potrzebne łaski w jej życiu – intencja ofiarowana od przyjaciół 

18.00 † Jarosław Guzderewicz 1 rocznica śmierci i dziadkowie z obojga stron, chrzestni 
18.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna, Adam Suchenek 

04.10. – Wtorek – św. Franciszek z Asyżu, wspomnienie  

7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Anny i Ryszarda z okazji 42-giej 
rocznicy ślubu 

8.00 † Roman Tarwacki 8 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Mroczków, Tarwackich, Pękałów, 
Reuckich 

18.00 † Grzegorz Kobyra 30 dzień po pogrzebie 
18.00 Stanisław Bilicki 

05.10. – Środa - Św. Faustyny Kowalskiej, wspomnienie 
7.30 † Antoni i Stefania Sienkiewicz 30 rocznica śmierci, rodzeństwo 
8.00 † Łukasz Pietrucha 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla słuchaczy 
Uniwersytetu III Wieku 

18.00 † Adam Pisemski 
06.10. – Czwartek 

7.30 † Leon Hołub po pogrzebowa 
8.00 † Jan Szymański 16 rocznica śmierci 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Anny 

i Ryszarda z okazji 42-lecia ślubu 
18.00 † Henryk 19 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Kokosza 

07.10. – Piątek – NMP Różańcowej, Wspomnienie 
7.30 † Genowefa Kulik po pogrzebowa 
8.00 Msza św. dziękczynna za dar potomstwa dla Magdaleny z prośbą o łaskę szczęśliwego porodu 

i Boże błogosławieństwo dla nienarodzonego dziecka 

18.00 † Jan Nadrowski po pogrzebowa 
18.00 Rezerwacja  

08.10. – Sobota 
7.30  † Janusz Ginter po pogrzebowa 
8.00 † Danuta Hulanicka 5 rocznica śmierci, Franciszek Hulanicki 12 rocznica śmierci 
18.00  † Dariusz Smołko 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Bogdan i Irena Rudzińscy, Teresa, Ryszard i Sylwester Maj 

09.10. XXVIII Niedziela Zwykła 
7.30 † Mieczysław Socha 4 rocznica śmierci 
8.30 † Maciej 3 rocznica śmierci 

10.00 † Jadwiga, Anastazy, Stanisław, Barbara, Bolesław Żukowscy, Janina Pietryga i zmarli z 
rodzin: Żukowskich, Dawidziuków, Rybczyńskich 

11.15 † Stefan Janczuk 8 rocznica śmierci, Halina Janczuk 18 rocznica śmierci o przebaczenie 
grzechów i łaskę nieba 

13.00 W intencji parafian 
16.00 † Krzysztof Sekuła 1 rocznica śmierci oraz Aleksander Sekuła 


